
 1 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2025. (II.12.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi jelentőségű természeti értékek védelméről szóló 15/2015 (X.22) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

[1] A rendelet módosítás célja: a helyi önkormányzati rendelet szabályainak összhangba 

hozása a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény rendelkezéseivel. A rendelet 

célja a város természeti területeinek és emlékeinek megóvása. 

 

[2] Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testülete a természet védelméről szóló 1996. 
évi LIII. törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában és 36. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 62.§ (2) 
bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Komárom 
- Esztergom Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

 

1.§ Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi jelentőségű természeti 

értékek védelméről szóló 15/2015 (X.22) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Rendelet) 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„5.§ (1) Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete jelen rendelettel védetté 

nyilvánítja az 1. mellékletben szereplő természeti területeket, természeti emlékeket.” 

 

2. § A Rendelet 5. § (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép 

„5. § (2) A természetvédelmi területek általános ismertetését, a védetté nyilvánítás évét, a 

védetté nyilvánítás indokát, térképi megjelenítését a 2. melléklet tartalmazza.” 

 

3.§ A Rendelet 5. §-a kiegészül az alábbi (3) bekezdéssel: 

„5. § (3) Az 1. mellékletben található táblázatokban aláhúzással jelölt helyrajzi számú 

ingatlan területe az európai közösségi jelentőségű természetvédelmi rendeltetésű területekkel 

érintett földrészletekről szóló 14/2010. (V. 11.) KvVM rendelet, illetve az e rendeletben 

szereplő Natura 2000 területeknek a kormányzat elektronikus tájékoztatásra szolgáló 

honlapján közzétett térképszelvények szerinti határvonala alapján Natura 2000 területnek 

minősül.” 

 

4.§ A Rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6. § (1) A természetvédelmi területekre és természeti emlékekre vonatkozóan a 

természetvédelmi kezelési tervben foglalt előírásokat kell alkalmazni.   

(2) A helyi jelentőségű természetvédelmi területek, és természeti emlékek kezelésének 

irányelveit a 3. melléklet tartalmazza.  

(3) A természetvédelmi területekre és természeti emlékekre vonatkozóan a természetvédelmi 

kezelési terveket a rendelet 4. – 36. mellékletei tartalmazzák. A természetvédelmi 

célkitűzéseket természetvédelmi területenként, természeti emlékenként a természetvédelmi 

kezelési tervek tartalmazzák. 



 2 

(4) A természetvédelmi fenntartási tervet a rendelet 37. melléklete tartalmazza.” 

 

5.§ A Rendelet 1. melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép. 

 

6. § A Rendelet 2. melléklete helyébe jelen rendelet 3. melléklete lép. 

 

7. § A Rendelet kiegészül a 4-37. mellékletekkel. 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

8. § Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

 

 

 

 dr. Baksa-Ströcker Renáta dr. Molnár Attila 

 jegyző polgármester 

 

 


